
....... , ... 

PREFEITURA MUNICIPAL t>E JARDIM ·CE 
JARDIM-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.16.1 
Processo Administrativo Nº- 2022.03.16.1 

Tipo: AQUISfÇÃO 
PREGOEIRO: FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA 

Data de Publicação: 18/03/2022 13:22:03 

FLS: ·----

.;~·,;'.f • .,, j;·· .• 

TOTAL DO PROCESSO: 150~879,80 
-- - _,;:"'"f' j:'--· 

G.ô'\'R:NDAS.ELETRÔNICAS EIRELI 36.521.392/0001-81 -~5~,08 
LQT'1;·1 ·· Quant.: 1 Num: 001 25.534,08 Total: 25:;534 08 · --.,_ -· . \' 

Item: 1 Unidade: UNO Marca: VENTISOL /AGRA TTO Modelo: Neo / ICST12FR4-02 

Descrição: AR Condicionado Split lnvert 12000 Butus220V frio, Ar condicionado Split Inverter 12000Btus frio, 2m.\f:na. -.·,;. 
cor barnco, efeiceincia energética A, vazão de ar 500m/h com timer, funções Esfriar, Desumidificar, ventilar e .. . . 
Automatico · · < ·+ · ·· ·y:.·. 

-~ ., __ _.._-- .:· -~ . ~~ '·. ~"#\-..:-. 

Qu,antidade:-12 Valor Unit.: 2.127,84 Total Item: 25.5.34,08 . " 
- - ,. . .. --· ':. 

RENATÓ GARCIA JERONIMO UMA96643307368 41.345.91610001-60 66:947,oo 

LOTE2 Quant.: 1 Num: 089 37.890,00 Total: 37,.,.8.90,00 .,, .. ..,.,_,,.. ._ -~!-.... 

Item: 1 Unidade: UNO Marca: ARX Modelo: ARX 
- .- --t~~\_-·-·;.·., _ 

Oescriçã.o: _Ar_mário Alto Roupeiro, Guarda-volumes, 08 portas, 06 prateleiras, em chapa de aço 26 0,45mm;_jjéií';~( 
mínima 19.8cm, largura mínima de 70 cm e profundidade de 40cm, com pintura Epoxi, capacidade mínima de pe.sq. 
suportado 30Kg ,,; •. ,· 

Quantidade: 9 Valor Unit.: 1.334,00 Total Item: 12.006,00 

Item: 2 Unidade: UNO Marca: ARX Modelo: ARX 

.qe~cr~Ç_ão: A~r;i~rio de Aço, duas chapa.s 25 0,45 mm, duas portas·com fechadura, .mínimo de 04 prateleiras ~~'.ti .. 
capacidade mm1ma de 20kg cada, medidas 2,00 altura x0,90 largurax0,40 profundidade. .~}~ ~~\..-

+ .. ,,' 

Qúantidade: 4 Valor Unit.: 1.006, 1 O Total ltem>4,.Q24,40 - .. 

Item: 3 Unidade: UNO Marca: ARX Modelo: ARX 

Descrição: Armário de aço com 2 portas, fechamento por chaves, confeccionado em chapa 26 0,40mm, portas êõ:ih, 
reforço interno com 3 prateleiras, sendo a central fixa e as demais moveis com capacidade de ate 30 kg uniformemente 
dis_tnb~íç!as com pes metálicos com sapatas de plásticos reguláveis medidas:. altura 1500mm x largura 700f11P}:~:~~'~" . 
prófúhdidad!3335mm .. ;$-~ ::;.,, 

bnahtidade: 4 Valor Unit.: 825,20 Total Item: 3':8W,80 - ·· 

Item: 4 Unidade: UNO Marca: PL Modelo: PL 

Descrição: Armaria de cozinha fabricado em MDF na cor branco, medindo no mínimo 190cm de largura 195 de ~f'fü~ e 
prqfundidadede 47cm nos balcões e paneleiro e 29 cm nos aéreQs sendo assim distribuídos: uma torre de 70c, ~m 
nic_hQS:para fOrno e micro-ondas com três portas, sendo 1 basculante, um balcão de 120cm com três portas~ ·· 
gçiyetçis .e tampo, um aéreo de 120 cm com três portas ·· · 

· Qijatttld~ae·: ~ . Valor Unit.: 1.187,00 Total Item: :t~14,00 - .... 
Item: 5 Unidade: UNO Marca: ARX Modelo: ARX 

Descrição: Arquivo de aço com 4 gavetas arquivo com sistema de fechadura, gavetas funcionam em sistema de 
.. ~~:~ :~ --:"' i~· 

fechç:id1,1ra de deslizamento por patis de nylon com capacidade de carga de 1 Okg por gaveta uniformementeJ;!,i~tti.P.i:!í,do. 
Dimen!fües dp gaveteiro 133cm altura x 46cm largura x 55cm profundidade na cor cinza cristal .. r...11 .. "'\~·f 

- -
Oup,ntidaÇle: 4 Valor Unit.: 868,00 Total Item: ap72,00 ....• 

Gerado em: 3Ó/03/2022 16:11 :32 '.' 



:._;:._o.·- . 

-. 'Únidade: UNO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM ·CE 
JARDIM-CE 

Marca: J. FLEX Modelo: J. FLEX 
·-;:· ' ~ -

D~~~}ição: Cadeira fixa, sem braço, com encosto e assento de espuma de poliuretano injetada mínimo 30mm, ~~:J~~a. 
cadeira fixa, sem braço, com encosto e assento de espuma de poliuretano injetada mínimo de 30mm em tubo de aço 
mínimo 7/8 com parede mínima 1,5 mm, na cor azul . ,.,~:i:. "· 

Quantidade: 20 Valor Unit.: 361,70 

hé-trr.--7. ,, Unidade: UNO Marca: J. FLEX Modelo: J. FLEX 

Dé~ctiçao·: :Cadeira tipo longarina 03 lugares, espuma injetada, revestida em tecido, acabamento PVC, sem àpti~~ 
braços material assento e encosto espuma poliuretano injetado, material revestimento assento e encosto tecido, 
comprimento longarina 1,80m, largura longarina 58cm, material estrutura aço, pintura eletrostática em epóxi na ~o.r. . 
azul. ·''.,?<:.:_~ 

~u_ari~i~ade: ? Valor Unit.: 634,50 

~tem'::'à · · ._ · Unidade: UNO Marca: J. FLEX Modelo: J. FLEX 

De~êrÍÇ'ão~ adeira tipo secretaria giratória estofada sem braço, com estrutura em aço, com tratamento antiferrugiH3so, 
assento e encosto com estofamento em espuma injetada em poliuretano, curvatura lombar no encosto, espessura 
media de 50mm e revestido em tecido crepe 100 poliéster, alavancada localizada no lado direito na parte do as?-~,11t9 
mecanismo de base a gás, espuma injetada de alta densidade, assento/; 420x420 mm, mínimo formato anatômitêi"' 
encosto 300x400mm, mínimo, formato anatômico na cor azul .. _,;;w~·-

- - . •'h·i~~-~-~ ......... .,. 

Ol'.iántldade:.7 Valor ~nit.: 601,40 Total-lte'~4.~;-80 

-........ , .... 

. ' 
:;:. 

'~· ,-

""'; . 

. :... ,•:. ~-

LOTE-6 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 052 29.057,00 Total: 29!05z,oo - -- ·-
Unidade: UNO Marca: BRASLAR Modelo: BRASLAR 

.-'•R> .~:- • .• 

Descrição: Fogão de piso 04 bocas, a gás, acendimento manual, com forno limpa fácil, botões removíveis, pratêlêfriis 
ajustáveis. 

Qtiç:intfdâde: 2 Valor Unit.: 606,25 

lte(rn-2 Unidade: UNO Marca: MIDEA Modelo: MIDEA 

Descrição: Frigobar com capacidade mínima para 71 litros, classificação energética/ lnmetro a medidas e larguras 
45cm, altura 68cm, profundidade 47cm voltagem 220 na cor branco 

Quc;intidad~: 5 Valor Unit.: 1.268,70 Total Item: 6.3.43,50 
'.1·- .. ,..-: 

1teên:~'3. . Unidade: UNO Marca: CONSUL 
< • 

Modelo: CONSUL 

DS~ÇJ:lção: Geladeira/Refrigerador frost free, dupelx na cor branco, capacidade mínima de 340L para congelado!i~2 
portas tensão de alimentação de 220v ou bivolt · -, 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.741,60 Total Item: ~ro-~8 120 

Item: 4 Unidade: UNO Marca: ESMAL TEC Modelo: ESMAL TEC 
• ~ :;_~~.,..: .. ~i~~·-'i.~.-;. 

De~ctição: Gêlagua tipo coluna com controle externo de temperatura silêncios, fornecendo agua gelada e n~a\~)'n 
â49s·torne,iras embutidas, aceitando galão com 201itros, cipós grandes e com alças laterais, feito em materiafàtqx1.co, 
corrrbandeja de agua removível na cor branco _,,º~ · 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 951,70 Total Item: 1.903,40 

Item: 5 Unidade: UNO Marca: PANASONIC Modelo: PANASONIC ''f:;-!~:;; 

Pe_scrição'. Mjcro ondas digital na cor branco em aço, porta de vidro, puxador e painel em plásticos ou materi . . , 
Jtuálidàde superior, capacidade mínima de 21 litros, potência mínima de 700W, 220 ou bivolt · '\.: 

·~ ·: 

Q~ntidade: 2 Valor Unit.: 996,80 Total ltem:"-t~~.60:. -··'" 
Item: 6 . Unidade: UNO Marca: TCL Modelo: TCL 

Descrição: Smat Tv tela full HD Led de 40 polegadas, design slim, com resolução de imagem mínima de 192x0ffilt~.,;·; 
con~ctividade WIFI, entradas LAN e entrada AV, com fonte de alimentação bivolt, contendo controle remoto com 
ba~erl~s)ricfusas e cabo de força .. ~ ' !\i~ 

:-..,· ;---..:>.;·· -~ •' E';·;:"\.:: 

: '·~:· _.,. .. , .-

Gerado em: 30/03/2022 16:11:32 



'' 
li 

ttem: 7 Unidade: UNO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE 
JARDIM-CE 

Valor Unit.: 2.281,50 

Marca: BS Modelo: BS 

Descrição: Suporte Universal articulado/inclinável para TV·de 10 ate 55 

Quantidade: 7 Valor Unit.: 101,90 

JNOUSTRl..\E COMÉRCIO DE COLCHÕES ORTHOVIDA 07.628.070/0001-38 
LTOA ,_,..-.·;-,-.' .. 

LOTE3 Quant.: 1 Num: 089 19.888,00 

Item: 1 Unidade: UNO Marca: CONFORT Modelo: CONFORT 

Total ltenr7.J3.30 

- ~-~ ...... _. 

Total: 19.'Báà,OO 

De~crição: C9ma box solteiro com colchão 045, comprimento 1,88 x largura 0,88x altura 0,25 

Total. lt~rjj~~;f,Ii,oo Valor Unit.: 700,00 a lteint.2 . . Unidade: UNO Marca: CONFORT Modelo: CONFORT --~~ . 

Desc~ição: Cama solteiro tipo beliche reto de madeira maciça, as camas dessa beliche possuem dupla furação, ~u ~~ja, 
podem ser mbntadas·para colchões de 0,78m e de 0,88m, pés em madeira maciça, pintura e acabamento supe_i;f{9j~ 
UV, altura mínima de 160cm, largura mínima de 90 cm, comprimento mínimo de 200cm '·"· • 

Q~fürti9ade; 10 Valor Unit.: 800,00 
' ..... _,,, .. 

'\te(TI: ·3 . . ·· ,, l:Jnidade: UNO Marca: ÁUREO Modelo: ÁUREO 
,,.~ :~·-i-

Descriçã Ó: Colchão Solteiro 045 de alta resiliência e firmei.a espuma flexível convencional poliuretana, material 
sintético, por ser sintético não é propenso ao acúmulo de poeira e materiais orgânicos, além de ser de fácil 
higienização, medidas mínima de 88x188x18cm 

Quantidad,e: 20 Valor Unit.: 524,40 Total Item: 10.488,00 

Quant.: 1 Num: 054 6.154,72 

Unidade: UNO Marca: CONFORT Modelo: CONFORT 

Descrição: Colcha para cama box solteiro, cobre leito 2,20mx1 ,40m na cor azul. 

Quantidade: 44 Valor Unit.: 108,00 

lti;i~:.2 Unidade: UNO Marca: CONFORT Modelo: CONFORT 
·-· :::--~ -

Depç;rição: Fronha lisa 100 algodão, para travesseiros de 50x70cm na cor azul 

Q~-~-~tid~~~: 44 Valor Unit.: 12,00 
-'-~$~--. 

Total Item: 528,00 

Item: 3 Unidade: UNO Marca: CONFORT Modelo: CONFORT 

Descrição: Travesseiros 50x70cm, fabricado em fibra siliconada com revestimento e enchimento em poliéstêr 
-·,,..; /.\~t>;;'" 

0$Íitidade:_~4 Valor Unit.: 19,88 Total .!t.fJi"~-~.72 

R~ .. ~FQR.MATICA LTDA 43.791.740/0001-04 1a.,~.~~oo - .. 

LOTES Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: UNO 

Num: 099 

Marca: MARCA 
PROPRIA/PCTOP/TS 
SHARA/PCTOP/TS SHARA 

18.890,00 Total: 18.890,00 

Modelo: 5281/MLP200/ POWER13$J 
500VA . 

D_es~rição: Cómputador completo i5, 8gb de memoria· RAM, HD de 1 TB, Windows 1 o.monitor 19,5 LED está' za~o'.r 
5óOW~ téctàdo, mouse, caixa de som e mouse pad :,,~ : .. 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 3.321,3925 Total Item: 13.285,57 

Item: 2 Unidade: UNO Marca: HP Modelo: M428FDW "'~::C_,,; 

- ·1 .• 

,.:· 

''!-. .~ -~

"* ~ .·~ 

,-. 

,, 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE 
JARDIM-CE 

.... ~ .•: 

·" .. -:-~;º . ·:\~:· ~~~·~· ~.,.~· ....... 
D~sêrjçã·o: ITTipressora multifuncional monocrática laser imprime copia, digitaliza e é fax, velocidade de jmprê ó"éle.no 
miôÍil_'lo40ppm, preto, conexão WIFI, USB e Ethernet, visor LCD voltagem automática resolução da digitalizaçâ():;a':t~ 
1,200xdpi pianó ate 600x600 dpi ADF ótica ate 1200 dpi vidro originais ate 600dpi ADF · 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.013,5934 

Item: 3 Unidac:te: UND Marca: RAGTECH Modelo: NEW EASY WAY 1200VA ~- \·' 
' REF"4137 ,,.,.ú~·i' ~-

.-~---~-3~- ~ . -~~~~ .. --fj~~ 
D~;:;crjção: Nbb.reak com potencia mínima de 1200 va 600watts, míhimo de 6 tomadas padrão NBR14136, têtisão'. 
emrada'Bivblt automático 1115/127/220, tensão saída 115\t '~~ .. 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 788,6216 Total Item: 1.577,2432 

CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI 09.632.818/0001-00 131~1i;oo -::~\":;· 
LOT.E 7 Quant.: 1 Num: 019 13.416,00 

~téfn~·-'1 - .. ··Unidade: UND Marca: RAIR Modelo: a ô'istrÍção: GaV,eteiro 4 Gavetas em MDP, tampo de 15mm, medidas mínimas de altur 75,0cm, largura 40cm, 
· profundidade 45cm na cor azul 

t .• 

Quantidade: 9 Valor Unit.: 702,00 Total ltem:-6i~;8;0o· 

Item; 2 Unidade: UND Marca: RAIR Modelo: , ··"·~:àw-i.-. .>':.·;. 

-D~~fi~ão: lVl~sa de escritório em L com 02 gavetas, material MbP ou MDF de 25 mm, com medidas mínim~~~:i\fo -·~·"· 
fo.\.:çp:r:rl. {40m, lado B com 1,40m e altura de O, 70 a O, 75cm na cor azul 

Quantidade: 5 ·· Valor Unit.: 1.076,40 Total Item: 5.382,oo 

Item: 3 Unidade: UND Marca: RAIR Modelo: 

Descrição: Mesa em estação de Trabalho em L, fabricada em MDI? 02 luagres com divisória medidas altura 74 ,. 
largyr;a 150c_~ profundidade 62cm -~_'.+ ;~~t· 

Q~_ntidade.:.2 Valor Unit.: 858,00 Total Item: 1-.7;16,00 
. ; •'-'" .!~·-. ;" • ';.,~;!< lt,•.. • ' 

.. 
'-.·~: ... :"°~~ 

' 
~«~;··.:~;: 

.. : 

G'e}~ao em: 30/03/2022 16:11 :32 

.... .,, 

PREGOEIRO: 

... _.-...";.: 


